

Documento de Formalização de Demanda 25/2025

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
25/2025	380271-ESP-PENIT. DE LIMEIRA	EUNICE NATSUE NAGASAKI COSTA	04/04/2025 17:04 (v 1.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo	44/2025	006.00138155/2025-15

Informações preliminares

REQUISITANTE: Infraestrutura e Conservação - Penitenciária de Limeira

Órgão:
Setor Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Setor de Infraestrutura da Penitenciária de Limeira
Responsável pela demanda: Geraldo Tomaz Perecin da Silva Matricula: 16.776.264 E-mail: gtperecin@sap.sp.gov.br Telefone: (19) 3404 6836

DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO:

04/12/2024

PREVISÃO DE PRAZO DE RECEBIMENTO, APÓS A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:

Imediato

GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Alta, haja vista a necessidade de manutenção corretiva para evitar maiores transtornos ou ate mesmo danos ambientais.

1. Descrição sucinta do objeto

1.1 Solicitação de aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VAL TOT (R\$)
1	Conjunto de Vedacao; Anel de Vedacao, Tipo O-ring, Confeccionado Em Borracha Nitrilica, Dureza de 70, Shore A; Diametro Interno de 150mm, Secao Transversal de 4mm, Conforme Norma Jis b 2401;	216507	Unidade	14	56,30	788,2
2	Tubo; de Ferro Fundido Ductil; Diametro Nominal de 150mm; Conexao Com Flangens Tipo Pn 16 Nas Duas Extremidades; Na Cor Preta; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;	620205	Unidade	6	586,00	3.516
43	Luva de Emenda para Compressao; Em Cobre Eletrolitico, Acabamento Estanhado, Tracao Classe 3; para Cabo de Bitola de 150,00mm2, Alta Condutibilidade Eletrica e Resistencia a Corrosao; Conexao Por Guia de Centralizacao do Condutor;	353046	Unidade	7	658,29	4.608

1.2 O objeto desta aquisição não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 67.985, de 27 de setembro de 2023.

2. Justificativa da necessidade

2.1 . Atender a demanda do setor de manutenção, conforme informativo recebido, haja vista que houve rompimento de tubulação na linha de recalque (*conjunto de tubulações, conexões, peças, acessórios e dispositivos necessários para garantir o perfeito bombeamento do esgoto*) e está afetando a propriedade vizinha, desta forma é imprescindível o reparo imediato para evitar maiores transtornos ou ate mesmo danos ambientais.

3. Estimativa de quantidade e valores

3.1. A estimativa de R\$ 8.912,23 (oito mil, novecentos e doze reais e vinte e três centavos) para abril de 2025

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VAL TOT (R\$)
1	Conjunto de Vedacao; Anel de Vedacao, Tipo O-ring, Confeccionado Em Borracha Nitrilica, Dureza de 70, Shore A; Diametro Interno de 150mm, Secao Transversal de 4mm, Conforme Norma Jis b 2401;	216507	Unidade	14	56,30	788,2

2	Tubo; de Ferro Fundido Ductil; Diametro Nominal de 150mm; Conexao Com Flangens Tipo Pn 16 Nas Duas Extremidades; Na Cor Preta; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;	620205	Unidade	6	586,00	3.516
43	Luva de Emenda para Compressao; Em Cobre Eletrolitico, Acabamento Estanhado, Tracao Classe 3; para Cabo de Bitola de 150,00mm2, Alta Condutibilidade Eletrica e Resistencia a Corrosao; Conexao Por Guia de Centralizacao do Condutor;	353046	Unidade	7	658,29	4.608
TOTAL						8.912,

4. Vinculação ou dependência com outro DFD

4.1. A execução deste DFD tem dependência prévia com o DFD 23/2025 de execução do serviço .

5. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

GERALDO TOMAZ PERECIN DA SILVA

Chefe de Núcleo de Infraestrutura e Logisticaa



Assinou eletronicamente em 04/04/2025 às 17:04:55.

NIVALDO JUNIOR LEITE DOS SANTOS

Responsável pela contratação direta



Assinou eletronicamente em 04/04/2025 às 16:40:38.